
STIHL RM 448 TC 
Benzin-Monoholm-Rasenmäher mit Antrieb, 
46 cm Schnittbreite  € 499,-

Aktionszeitraum 01.07. – 30.09.2019Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. – solange der Vorrat reicht  

+ Schnittig: Kraftvolle Werkzeuge für Beet, Hecke und Rasen + Weltneuheit: Das X-Lock System von BOSCH + Rettet 
den Buchsbaum: So kommen Sie dem Buchsbaumzünsler bei  + Der neue Werkzeug-Shop in Wuppertal

Sommeraktion 01.07. – 30.09.2019

Ab in den Garten!

STIHL HSA 56 Akku-Heckenschere 
inkl. 1x Akku und Ladegerät	 € 249,-
inkl. 2x Akku und Ladegerät	 € 289,-

NEU: Unser STIHL Schärfservice

TOP
PREIS

€179,- 
statt € 199,- UVP

Zubehör:
STIHL Sägeschiene ab 	€ 46,50 
STIHL Sägekette ab 	 € 15,60
STIHL Feilgerät	  
€ 37,90

Wenn Ihre Kettensäge nicht 
mehr das gewohnte Ergebnis
bringt, liegt das möglicherweise 
an einer stumpfen Kette. 
Das lässt sich leicht beheben: 
Mit unserem Schärfservice verhel-
fen wir Ihren Sägeketten sofort zu 
neuer Schneidkraft. Das Schärfen Ih-
rer Handkreissägeblätter wickeln wir 
gerne für Sie über unseren bewährten 
Schärfdienst ab. 

Klein und funktional:
STIHL MS 170
Benzin-Motorsäge  
für den Einstieg,  
1,2 kW
€ 179,-

leistungs- 
stark

Hecke 



Aktionszeitraum 01.07. – 30.09.2019Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. – solange der Vorrat reicht

BOSCH GWX 10-125      
X-LOCK Winkelschleifer 
€ 142,80

Weltneuheit:
Das BOSCH
X-LOCK-System

Profitieren Sie von unserer BOSCH Premium-Partner-
schaft und machen Sie unsere Stärke zu Ihrem Vorteil. 
Bei uns sind Sie immer der Erste! Innovative Produkt-Neuhei-
ten bekommen Sie bei uns nämlich stets vor dem „offiziellen“ 
Verkaufsstart. Außerdem bieten wir Ihnen verschiedene 
Services mit Mehrwert – sprechen Sie uns an!

BOSCH  GWX 18V-10 SC 
X-LOCK Akku-Winkelschleifer 
€ 837,76

1. BOSCH Standard for Inox	 X-LOCK Edelstahl Trennscheibe 	 € 1,24 
2. BOSCH Carbide Multi Wheel 	 X-LOCK Trennscheibe f. Holz u. Kunststoffe	 € 23,99
3. BOSCH Best for Universal 	 X-LOCK Diamant Trennscheibe 	 € 67,98
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MAKITA BL1850
18 V Li-Io Akku
€ 59,-
statt 148,75 UVP

BOSCH GWX 17-125 S   
X-LOCK Winkelschleifer 
€ 278,46

Winkelschleifer-Zubehör  
wechseln ohne Werkzeug? 

Das X-LOCK System von BOSCH Professional  
macht es möglich! Ein „Klick“ genügt! Kein Suchen oder  
Verlieren des passenden Werkzeugs mehr. Die Scheibe muss 
nur auf der X-LOCK-Aufnahme positioniert und aufgeklickt  
werden. Fertig! Zum Wechseln der Scheibe wird diese  
einfach per Hebel entriegelt und entfernt. Weitere Vorteile  
des innovativen Wechselsystems: kein „Festfressen“ der Muttern 
sowie Verklemmen oder falsch Montieren der Scheiben. 
BOSCH hat bereits einige Maschinen und Zubehöre auf das  
neue System ausgerichtet. Viele Zubehöre, wie die vielseitige  
Carbide Multi Wheel Trennscheibe, sind rückwärtskompatibel  
und somit auch für herkömmliche BOSCH Geräte verwendbar.

MAKITA DGA511Z
Winkelschleifer „solo“ 
(ohne Akku und Ladegerät) 

€ 119,90
statt 168,98 UVP

KNALLER

PREIS



	

www.schadeundsohn.de

Lithofin Allex
Grünbelagentferner
1 Liter  €15,50

Lithofin MN Grundreiniger
für den Innen- und Außenbereich
1 Liter  €13,20 

Lithofin Aktivreiniger
Reinigt Outdoor-
Keramik gründlich 
und nachhaltig.
2,5 Liter 
€29,90 (€ 11,96/Liter)

NEU!

COMPO rettet 
      den Buchsbaum!

COMPO Buchsbaumzünsler K.O.
50 ml   € 13,99 (€ 279,80/Liter) 

COMPO BIO Buchsbaumzünsler-Falle
enthält 3 Pheromon-Dispenser  € 34,99 

Längst bei uns angekommen:  
                        Der Buchsbaumzünsler,  

                 verschont keine Hecke. 
                           Sorgen Sie vor!

COMPO Buchsbaum
und Ilex Langzeit-Dünger 
850 g	 € 5,99 (€ 0,70/100 g)	

2 kg	 € 9,99 (€ 0,50/100 g) 	

COMPO Langzeit-Dünger 
Granulat, verschiedene Sorten, z.B. für  
Rosen, Tomaten, Rhododendren und Beeren
(Beeren-Dünger nur im 850 g Gebinde erhältlich.)

850 g je 	 € 5,99 (€ 0,70/100 g)

2 kg je	 € 9,99 (€ 0,50/100 g)	

COMPO Balkon-  
und Kübelpflanzendünger 
1,3 Liter 	 € 8,99 (€ 6,91/Liter)

COMPO BIO Universal- 
Erde mit Schafwolle
ca. 50 % weniger Gewicht
30 Liter  € 9,99 (€ 0,33/Liter)

GARDENA ZoomMaxx
Viereckregner  € 36,49

GARDENA SelectControl
Bewässerungscomputer  € 65,99



www.schadeundsohn.de

Wuppertal – Schwelm Remscheid VelbertSolingen

Nichts verpassen: Abonnieren 
Sie unseren Newsletter!

Werkzeug-Shop
Wittensteinstraße 156
42285 Wuppertal NEUÖffnungszeiten:

Mo. – Fr.	 7:30 –16:30 Uhr 
Sa. 	 7:30 –12:00 Uhr

Unser neuer Werkzeug-Shop bietet professionelle Elektro-, Akku- 
und Benzin-Werkzeuge, Zubehöre und Sicherheitsschuhe auf über 
350 m². Top-Marken wie Bosch, Fein, Makita, Eibenstock, Stihl und 
ab Juli auch Festool lassen Profi- und Heimwerkerherzen höher schlagen. 
Zudem setzen wir auf kompetente Fachberatung und weitreichende 
Serviceleistungen, wie u.a. unseren Stihl Werkstattservice.

TIPP: Kies ist das perfekte Drainagematerial 
für den Topfgarten, aber auch als Dekoelement 
lässt er sich prima nutzen. Rheinkies, Mutter- 
boden, Sand, Schotter und viele weitere 
Schüttgüter haben wir immer lagermäßig. 

Schüttgüter im Big Bag (1 Tonne) ab Lager, z.B.
Sand 	 Körnung: 0 –2 mm	 € 42,-	 (€ 0,041/1 kg)

Kalksandstein Edelsplitt	 Körnung: 2 –5 mm	 € 59,- 	(€ 0,058/1 kg)

Mineral-Gemisch	 Körnung: 0 –45 mm	 € 45,- 	(€ 0,044/1 kg)

Unser Fuhrpark ist mit Kranbühnen ausgestattet, sodass wir Ihnen die Ware  
bis über die Gartenmauer heben können. Vereinbaren Sie einen Termin für  
die fristgerechte Lieferung!

STIHL FS 38 
Benzin-Motorsense 

€ 169,-

STIHL HS 45  
Benzin-Heckenschere 

€ 299,-

Direkt neben  

unserem  

Baustoffhandel  

in Barmen

In neuen Räumlichkeiten:
Auswahl + Qualität + Beratung + Service

Schwedenfeuer  
Höhe 25 cm, Ø 17-24 cm   € 5,99
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Schade + Sohn GmbH
Industriestraße 27, 42327 Wuppertal 
Tel. 0202 27430-0


